
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO: RETTIFICA CALENDARIO PROVE SELETTIVE CONCORSO PER
L'ASSUNZIONE ATEMPO DETERMINATO DI N. 3 UNITA' DI PERSONALE DI
CATEGORIA DPROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO
SPECIALISTATECNICO PART-TIME (18 ORE) E DI N. 2 UNITA' DI
PERSONALE DICATEGORIA D PROFILO PROFESSIONALE ISTRUTTORE
DIRETTIVOSPECIALISTA AMMINISTRATIVO-CONTABILE IL PRIMO A
TEMPO PIENO EIL SECONDO A TEMPO PARZIALE (18 ORE) (DET. 39 DEL
18/09/2019)

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 52 del 12-11-2019 Reg. Gen. 229



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 17/09/2019 con la quale si delibera di avvalersi
della facoltà prevista dall’art. 50bis del D.L. 17 ottobre 2016 n. 189 e ss.mm.ii dando indirizzo al
responsabile del Personale di avviare le procedure per l’assunzione a tempo determinato del
personale de quo così suddiviso:

n. 3 unità di personale con profilo di Istruttore Direttivo Tecnico “Specialista Tecnico” cat. D-
part time (18 ore);

n. 1 unità di personale con profilo di Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D a tempo pieno;-

n. 1 unità di personale con profilo di Istruttore Direttivo Amministrativo cat. D part time (18-
ore);

Vista la propria determinazione n. 39 dell’Area Finanziaria (188 R.G.) del 18.09.2019 con la quale
sono stati approvati i bandi di concorso, in attuazione della deliberazione di giunta di cui al
precedente capoverso;

Richiamato il calendario delle prove del Concorso per la selezione di n. 1 unità di personale a
tempo pieno e n. 1 unità di personale a tempo parziale (18 ore) e determinato entrambi con
profilo professionale di Istruttore direttivo amministrativo Cat. D:

DATA ORA PROVA
7 DICEMBRE 2019 9:00 PROVA SCRITTA
14 DICEMBRE 2019 9:00 PROVA ORALE

Richiamato il calendario delle prove del Concorso per la selezione di n. 3 unità di personale a
tempo parziale (18 ore) e determinato con profilo professionale di istruttore direttivo esperto
tecnico Cat. D:

DATA ORA PROVA
7 DICEMBRE 2019 12:00 PROVA SCRITTA
14 DICEMBRE 2019 12:00 PROVA ORALE

Vista la nota prot n. 422 del 05/11/2019 a firma del presidente dell’Ordine degli Architetti della
Provincia di Teramo con la quale si segnalava la necessità di rispettare il cosidetto riposo sabatico,
provvedendo a differire le date di concorso fissate nel giorno di sabato;

CONSIDERATA condivisibile la richiesta e ritenuto di dover provvedere in merito;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 89 e 91;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.mi., ed in particolare l’art. 35;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 30.03.2012;

Determinazione AREA FINANZIARIA n.52 del 10-12-2019



ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 TUEL e dato atto che il presente
provvedimento non ha riflessi contabili;

DETERMINA

di stabilire quale nuovo calendario di concorso, in sostituzione di quelle in premessa richiamate,  le
seguenti date per l’espletamento delle prove del Concorso per la selezione di n. 1 unità di
personale a tempo pieno e n. 1 unità di personale a tempo parziale (18 ore) e determinato
entrambi con profilo professionale di Istruttore direttivo amministrativo Cat. D:

DATA ORA PROVA
13 DICEMBRE 2019 9:00 PROVA SCRITTA
16 DICEMBRE 2019 9:00 PROVA ORALE

di stabilire quale nuovo calendario di concorso, in sostituzione di quelle in premessa richiamate,  le
seguenti date per l’espletamento delle prove del Concorso per la selezione di n. 3 unità di
personale a tempo parziale (18 ore) e determinato con profilo professionale di istruttore direttivo
esperto tecnico Cat. D:

DATA ORA PROVA
13 DICEMBRE 2019 12:00 PROVA SCRITTA
16 DICEMBRE 2019 12:00 PROVA ORALE

di pubblicare il predetto calendario sul sito istituzionale dell’Ente e sulla sezione amministrazione
trasparente;

di dare atto che le comunicazioni inerenti il concorso e specificamente, per quanto qui interessa, la
sede di svolgimento delle prove, siano comunicate ai sensi dell’art. 8 del bando di concorso
mediante pubblicazione del relativo avviso sul sito istituzionale dell’Ente nonché sulla sezione
Amministrazione trasparente – Bandi di concorso;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del competente
Responsabile, ai sensi dell’art. 49 co.1 TUEL;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
- il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile
e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del
servizio interessato.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.52 del 10-12-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 387

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-12-2019 al 25-12-2019.
Cortino 10-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Marcone Irena

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.52 del 10-12-2019


